& TOYNAaTECH

TIMONERIA EXTENSIBLE T3/
T3 EXTENSIBLE DRIVING BAR/
BARRE DE COMMANDE EXTENSIBLE T3/

AUSZIEHBARE AUSLOSEGESTANGE T3



INSTRUCTIONS: T3 Cod: DYNO08.04 Q-x UH”B I-EEH

Date: 05-01-2012 Révision: 04

1- INTRODUCTION

2- MODE D’EMPLOI ET ENTRETIEN

3- MANUEL DE MONTAGE



INSTRUCTIONS: T3 Cod: DYNO08.04 .& uyﬂa TEEH

Date: 05-01-2012 Révision: 04

1- INTRODUCTION

La barre de commande extensible de Dynatech est le complément idéal a tout fabricant
d"étriers qui utilise notre systeme de parachutes a prise amortie et a prise instantanée.
Compatibilité, simplicité et polyvalence sont les criteres qui ont primé dans la conception
de cet élément. Le résultat permet a nos clients de réaliser une économie de codts
considérable.

La seule tAche & réaliser consiste a déterminer la position des parachutes sur I"étrier. A
partir de 1a, tout élément fourni par Dynatech sera installé de fagcon standard, sans que le
fabricant de |"étrier n'ait a réaliser de modification sur |"étrier. Pas méme pour les
distances entre les guides, puisque la barre de commande est extensible.

Par conséquent, le colt de fabrication de I"étrier est considérablement réduit car étant
réalisé lui aussi de facon standard, nous parvenons a atteindre les objectifs suivants:

- Réduction du temps de travail du personnel chargé de la fabrication de I"étrier.
- Réduction du temps de travail du personnel chargé du contrdle qualité du produit.

- Réduction des codts financiers sans avoir un stock considérable d’éléments différents
pour la fabrication des étriers.

- Réduction du temps de livraison du produit au client.

- Standardisation généralisée a tous les niveaux: Outillages de fabrication, emballages,
étiquetage, procédé de tracage des documents, etc....

Il est trés important de considérer tous ces points, pour la rentabilité de I'affaire et la
compétitivité de votre entreprise.

2- MODE D'EMPLOI ET ENTRETIEN

Il s’agit d’'un composant tres simple n’ayant pas besoin d’entretien spécial.

Les points les plus importants dont il faut tenir compte sont les suivants:

1- Il faut respecter les instructions de montage.

2- Les vis de réglage et de fixation de la barre de commande a I"étrier et des propres
composants de la barre de commande doivent étre serrées avec leur couple de serrage
correspondant afin de garantir qu’aucune d’entre elles soit lache et entraine un mauvais
fonctionnement de la barre de commande.

3- L’'emplacement de la barre de commande sur I|"étrier doit étre appropriée pour un
fonctionnement correct des parachutes, et pour éviter des interférences entre la barre de
commande et I'appareillage de la gaine, ou avec les propres guides.

4- Eviter les coups ou les bosses.



INSTRUCTIONS: T3 Cod: DYNO08.04 .& uyﬂa TEEH

Date: 05-01-2012 Révision: 04

3- MANUEL DE MONTAGE DE LA BARRE DE COMMANDE T3

1. Lorsque vous recevrez vos BARRES DE COMMANDE (T3), déballez tous les
composants et assurez-vous de les avoir tous bien recus en les comparant avec la liste

des composants ci-joints (format FC — 10 - 12).

2. MONTAGE DE L’TENSEMBLE
TIREUR:

L’ensemble tireur est formé par le tireur
et de la came. Chacun des deux tireurs
(1 et 2) doit étre relié a une came (4)
avec l'articulation (3). Afin de le fixer, on
utilisera un anneau de sdreté DIN 471
M8 x 0,8 (5). Tel gu'il est indiqué dans
la figure 1, les cames doivent étre

placées sur le cbété interne du tireur

(celui qui porte le noyage). Figure. 1

3. ASSEMBLAGE DES BRAS ET DES TIREURS: Assemblez chacun des deux axes
bras (7) a un support (6) au moyen d’une vis DIN 912 M8 x 25 (9) et un rondelle éventail
DIN 6798 M8 (32), puis assemblez a leur tour les bras a un tireur, en utilisant deux vis M8
x 16 DIN 933 8.8 (8) et deux rondelles DIN 9021 M8 (10). Les noyages du trou central du
o tireur doit rester

orienté vers

l'intérieur, -Fig. 2-.

Figure. 2




INSTRUCTIONS: T3 Cod: DYNO08.04 'k“ uyﬂa TEEH

Date: 05-01-2012 Révision: 04

4. INSTALLATION DE L’ARRIMAGE LIMITEUR:
Fixez un des bras, se trouvant
déja vissé au tireur, a
'arrimage du limiteur (11), en
utilisant la vis M10 x 25 DIN
7991 8.8 (12) et I'écrou M10
DIN 985 Autoblock (13) -Fig.
3-.

Figure. 3

5. MONTAGE DES PLAQUES BASE:

Lors du montage, il faut tenir compte que les plaques base (14 et 15) présentent des
formes différentes sur le c6té droit et sur le c6té gauche. Assurez-vous que les trous de

fixation du contact de securite et restent toujours en partie inférieure (Voir Fig. 4).

Introduisez une douille en plastique (17) dans chacune des plaques base, de la fagcon
indiquée sur la Fig.4, puis, introduisez la bague d’appui (16), du coté opposé a la douille
en nylon et toujours avec le
fraisage en «V» en partie
inférieure, en la reliant a la douille
au moyen d’'un anneau de sQreté
DIN 471 M30 x 15 (18), en vous
aidant d'une pince a pointes
droites. Finalement, introduisez
dans chaque bague une vis M8 x
16 DIN 912 8.8 (19). Pour mieux

comprendre, voir Figure 4.

Figure. 4



INSTRUCTIONS: T3 Cod: DYNO08.04 Q-x Uyﬂa I-EEH

Date: 05-01-2012 Révision: 04

6. ASSEMBLAGE DES PLAQUES BASE ET DES BRAS: Avant d’assembler les
plagues base aux bras, il faut différencier quelle plaque base fait partie de chacun des
cOtés de la barre de commande. Introduisez le bras dont I'arrimage limiteur se trouve sur

la plague du c6té ou est

placé le limiteur de [Q@W
. ¥ N,
vitesse de [lascenseur, QDD‘
et celui qui na pas o~ s I
d'arrimage sur la plaque |
du coté opposé. Serrez
la vis de la bague e N
d'appui sur laxe, de =T [-3\,1"7
Sy 2
facon a ce que les deux U 0 e,
soient reliés — Fig. 5 —.
Figure. 5

Il est recommandé de fixer définitivement la vis apres avoir placé la barre de
commande sur |"étrier car cela peut améliorer le réglage de la barre de commande sur

| étrier.

7. INSTALLATION DE L'AXE DE LA BARRE DE COMMANDE: Introduisez les bras,
déja montés sur I'axe de la barre de commande (22) et réglez en méme temps la largeur
de I'ensemble et en
introduisant plus ou
moins les bras a
I'intérieur du tube et
serrez les vis M6 x
16 DIN 912 8.8
(23) -Fig.6-

Figure. 6




INSTRUCTIONS: T3 Cod: DYNO08.04 'k“ uyﬂa TEEH

Date: 05-01-2012 Révision: 04

Fixez définitivement les vis de l'axe de la barre de commande aprés avoir placeé la
barre de commande sur |"étrier, afin de centrer 'axe de la barre de commande par rapport
a |"étrier de I'ascenseur. Pour une fixation optimale, evitez un couple de serrage excessif

car il pourrait endommager I'écrou se vissant seul et comprenant la vis.

8. MONTAGE DE L’ENSEMBLE TENDEUR: Vous devez aligner les deux supports axe
(24) avec le support-tendeur (I'un
en partie supérieure el l'autre en
partie inférieure), tout en insérant
ensuite la douille tendeuse (25) et
en arrimant 'ensemble avec la vis
DIN 933 M6 x 35 (26) et I'ecrou
DIN 985 M6 autoblock (27). On fait
ensuite passer une vis M8 x 100
DIN 931 (29), par les trous libres

des supports de l'axe et par le

ressort de rappel (28), tel gu’il est

indigué dans la figure. Enfin, on

ferme l'ensemble avec une
rondelle M8 DIN 125 (30) et un
écrou M8 DIN 985 Autoblock (31) -
Fig.7-.

Figure. 7

L’ensemble tendeur doit étre placé sur la plaque base du coté ou se trouve I'arrimage
limiteur (11).




INSTRUCTIONS: T3 Cod: DYNO08.04 }.‘“ uyﬂa TEEH

Date: 05-01-2012 Révision: 04

Une fois que la barre de commande et les parachutes sont installés, la derniére étape
consiste a placer le circlip ou goujon sur la collerette du rouleau, (PR-2000-UD) ou chariot
(PR-2500-UD ou PQ-4000-UD).

On doit régler I'ensemble tireur-came de fagon a ce que la barre de commande
maintienne le rouleau ou charlot du parachute dans sa position centrale.

En option, Dynatech offre aussi le contact électrique de sécurité, -Fig.8-.

Figure. 8



INSTRUCTIONS: T3 Cod: DYNO08.04 }.‘_\ uyﬂa TEEH

Date: 05-01-2012 Révision: 04




dENMareCH

I;"-.

INSTRUCTIONS: T3 Cod: DYNO08.04

Date: 05-01-2012 Révision: 04

5 ] ¥ Mq £

HOALVNA

a

EREERE

£l FANTINGD 30 IHdwd

AM-000F-0d ONN JN-008E-ad "Jr-0008 - 53441
30 HIFLENAD FJ FLHOWNY I5IHd ¥ S3LNHOFH Y 537

dnod JanvA L] JONYIWNOD 30 FHHvH

G0 e

=]
~

s

LA

0z

]
]

—

‘%&
-

o
Lo

ool

Ty
Lt

o
kS

r—\-\.
N

&
an
N,

73]

La

L] 8] ANCH 1A

full Y

L1

G208




S dEYNATECH

INSTRUCTIONS: T3 Cod: DYN08.04

Date: 05-01-2012 Révision: 04

¢L-01-04

asyonquueds

JAnapual a|noq
jdiy Buisua |
jlosua} ojjinbsen |

Burusyeyuueds
{inapusal Joddng
juoddns Buisua |

jlosua) apodog |

syul| Jubysiz
fauaneb nai)
/Blpuey ya7

joplainbzi lopel] |

sjyoal Yyubyarz

Jajoup Inaln]

/alpuey by
joysalap Jopell] |

(02)

(e

uabuniayeyuiny

ENVETETS)
/SUOIEINIILY
/sior

/SBUOIDEINJIY Z

1apa4

ossay
/Bundsg
fRlIeNINL |

asyoy-abuelsabasoisny

[OPUBLULLIOD 3p alleq axy

/a|xe 1eq Buinug
/elsauown a3 |

(zZ)

(v2)

uabuniaeysyoy \\
jaxe spoddng
/suoddns g)xy
jale seuodog 7

(L1 @

Bunbnsajaglazualbag

US%OON
/sawen)
JSwen

/sena z

uasyosewly
/selq saxy
JSaIXE WY
jozeiqsalg z

uasyanquo|AN
juojAu sajinog
/sdiy uojAN

JuojAu ap so|nbsen 7

usgeuzims
/indde sanfbeg
/sdeo poddng

jofode ap salng 7

s1yoal ape|dpunis

jayoip aseq anbe|d

ja1eyd Bununow by
Jeyoalap aseq eneld |

(¥) Q\
0~

(2)

@
/seiq spoddng Anaywi| sbewiuy syul| anedpunio
/spoddns wiry jabeyul Jousanon Jeyoneb aseq anbe|d
jozeiq sapodog 7 AOPEJILUN SUEWY | ja1e|d Bununow yan
@ [eplainbzl aseq ede|d |
ETEE 3000
zZiL /39%d | ) 01 g 3002 £1 ITNFLNYEHIONYLSID ONNNHDITZNNIH
HoYd [Ela (]
MYNIDYd roaiaos | 1 IANYIWIWOD 30 FudvE ¥ 30 SINYSOdN0D $30 NOILYDI4ILNZAl ADTONHO3L % SOIWVYNAQ
WN.LYa ONYLS
NOLLYDIAILNAAI SINANOWOO Hyd ONIANA €1 _I_ O m|_|<z >ﬁ_
Alva INOIS1IATY
vLogrelisy memm vo ‘z%m_w__.mm £1 VIHINOWIL Y1 30 STLNINOLWOD SOTIA NQIDWIIHILNIAI

>



dENMareCH

&‘1-.

INSTRUCTIONS: T3 Cod: DYNO08.04

Date: 05-01-2012 Révision: 04

8N 86/9 NIQ 2qI2y0S 2jUleZac) / S|IBJURAS S3|[2PU0Y / SISUSEM PIJBLIDS / SEPBJUSP SEB|ISpUBIY Z

8N LZ06 NIQaqiayosbajiaiun / sajlepuoy / Siaysep) / Byoue Bje ap Sejapuely

2'0%8 L.¥ NIQ Buusiayiaylig / 8121ns ap xneauuy / sbui Ajunoag 7 pepunbas ap sojiuy z

G'LX0E LZ¥ NIQ Buusiayiayolg / 91010s ap xneauuy / sBuls Alinoag / pepunbas ap sojiuy z

8N GZI NigaqiayasBapaiun ayoe|d / ajlopuoy / Jaysepn / eue|d ejapuely |

91N §86 NI J8NNA-{R0qOINY /3400|qOINYy NOIOT / INN ¥00[qOINY / 300|qoINy BdJen] |
8IN G86 NIQ JeNN|A-¥00[qoINy / %90]qoiny NCIOT / NN 320[qoINY / ¥20[qoiNy Ba1an] |
OLIA §86 NIQ J8NNAF400|goINY / ¥20|qOINYy NOIOT / INN 320[qoINY / 300jqoiny B2Jan | |
GZX8IN 8'8 Z16 NIQ USQNeIYOS / SSSIA / SMBIOS / SO|ILIO ] Z

OLXSIN 6°0} 1662 NIQ USQNEIYDS / SSSIA / SMRIOS / SO|IUWIO L Z

GZXOLIN 6'0L 1662 NIQ 94NeIYOS / SIA / MBIOS [ O|IUIO] |

0ZX9IN 8'8 ZL6 NIQ UBQNEIYDS / SBSIA / SMBIOS / SO||IUI0L Z

91 X8I\ 8'8 Z16 NIQ USGNBIYDS / SSSIA / SMBIOS / SO|[IUIO] Z

00LX8IAI 8'8 LEG NIA 2ANBIYDS / SIA / MBIOS / OfIUIO] |

GEX9IN 8°8 €66 NIQ 24N.IYIS / SIA / M3IOS / OfIluio] |

9LX8IN 8'8 €66 NIQ USqneIyos / SasIA / SMaI0S / SO|ILIo ]

£1 JONVISIOISOTISNY S3IA NIENVHHIS / €L IANVIWIWOD

30 FHHVE VT 3d FIM3SSIA / 4VE ONIAIYA €1 FHL 40 SM3IHIS /€1 VIHINOWIL VT30 VIdITIUNHOL

a113s

3003
23030

f3o%d - L=
¢/ g A9vd gL-01-24 aao0a
SYNIDY d O2NA00
WNLwad ANY LS
ALY INOISIAGE
LWOZRHSE  ivg #0 A3
MH23d NOISIATY

£1 FDNYLSIDISOISNY S3A NILININOLNOD 30 DNNNHDIZZ38
£1 FANYIWNOD 30 F94vd ¥ 30 SINYSOdN0D S30 NOILY2IHILNIA) ADTONHI3L B SOINVYNAC

dvH ONIAIEA €L SHL 40 SLNINOdNOD SHL 40 NOILVOIdILNSal —|— OMI-I(Z >D

EL WHIANOWIL YT 30 STININOGWOD SO 30 NOIDY D41 LN

-10 -





